
SMLOUVA O DÍLO 
Číslo: SDL/OZZL/020/21

KUJCP01R7BC2

Tato smlouva o dílo (dále „smlouva") byla uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a podle 
příslušných právních předpisů souvisejících.

Podkladem pro uzavření smlouvy je schválený Návrh na uzavření smlouvy v režimu vertikální 
spolupráce dle ustanovení § 11, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; Čj. KUJCK24535/2021/OZZL ze dne 24. 2. 2021:

„Zajištění managementu (péče) o vybraná zvláště chráněná území 
Jihočeského kraje v roce 2021“

Článek I. 
Smluvní strany

1. OBJEDNATEL:

Název: Jihočeský kraj
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice

Zastoupený ve věcech smluvních: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Ing. Milan Vlášek, Ing. Milena Vlášková, DiS., RNDr.
Kamil Zimmermann, Ph.D., Ing. Šárka Máchová - Krajský úřad - Jihočeský 
kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví.

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650

(dále jen „objednatel")

2. ZHOTOVITEL:

Název: Krajské školní hospodářství České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice
IČ: 71294775
DIČ: CZ71294775

Zástupce zhotovitele ve věcech smluvních: Bc. Petr Stehlík, ředitel
Zástupce zhotovitele ve věcech technických: Bc. Petr Stehlík, ředitel

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně pak jako „smluvní strany").

Stránka 1 z 9

*KUJCP01R7BC2*



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla, které je specifikováno 
v odst. 2. tohoto článku smlouvy, a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo 

dohodnutou cenu.
2. Jihočeský kraj zajišťuje v souladu s ustanovením § 77a odst. 2 zákona číslo 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, péči o zvláště chráněná území a další lokality 
navrhované ke zřízení jako zvláště chráněná území (dále jen „lokality"), která jsou předmětem této 

smlouvy.
Dílem se podle této smlouvy rozumí zajištění managementu (péče) o vybraná zvláště chráněná území 

Jihočeského kraje, a to včetně vyhotovení realizační dokumentace. Dílčí částí díla se rozumí 
provedení všech požadovaných prací na jedné lokalitě (zvláště chráněném území), a to včetně 
vyhotovení realizační dokumentace. Seznam vybraných zvláště chráněních území s konkretizací 
požadovaných rozsahů zásahu a dílčích cen je nedílnou přílohou této smlouvy.

Nedílnou součástí provedení díla je zpracování realizační dokumentace. Realizační dokumentace 
bude zpracována minimálně v rozsahu vzoru, který byl předán zhotoviteli. Takto zpracovaná realizační 
dokumentace musí být předložena objednateli při přejímání dokončené dílčí části díla dle čl. III. této 

smlouvy.

Článek III.
Doba a místo plnění, způsob předání a převzetí díla, průběh prací

1. Místem plnění jsou vybraná zvláště chráněná území dle seznamu, který je přílohou této smlouvy.
2. Doba plnění díla začíná protokolárním předáním lokalit zhotoviteli.

Termín pro dokončení díla (na základě odchylek dle odstavce č. 6 tohoto článku): ukončení prací 
v terénu do 30. 11. 2021, dokončení a odevzdání realizačních dokumentací do 15.12. 2021.

3. Objednatel předá lokalitu, v níž bude prováděn zásah, zpravidla přímo v dané lokalitě. O předání 
lokality bude sepsán protokol, ve kterém bude upřesněn rozsah zásahů a termíny plnění dle místních 
klimatických nebo vegetačních podmínek. Termín předání bude sjednán dohodou zástupců smluvních 

stran.
4. Zhotovitel je povinen provést zásah bez vad a nedodělků, kompletně tak, jak je ve smlouvě ujednán 

a upřesněn při předání lokality.
5. O předání a převzetí zásahu, dílčí časti díla nebo celého díla bude objednatelem a zhotovitelem 

sepsán protokol. Objednatel si vyhrazuje právo zásah nepřevzít, pokud bude vykazovat vady. 
V případě zjištění vad bude stanoven termín pro jejich odstranění. Kontrola postupu prací bude 
průběžně prováděna zástupci objednatele ve věcech technických.

6. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení a předání předmětu plnění 
(nepříznivé počasí, stav vegetace atd.) je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat 
neprodleně prokazatelnou formou (písemné, e-mail) druhou stranu bezodkladně, když se o nich dozví. 
Vyžádá-li si vznik této skutečnosti změnu termínu, může být termín plnění upraven písemným 
protokolem. To platí i pro termín pro odstranění méně závažných vad. V případě, že nastalé okolnosti 
budou mít výrazný vliv na rozsah plnění díla nebo toto bude mít vliv na stanovenou výši ceny za plnění 
díla, lze rozsah upravit pouze formou dodatku této smlouvy.

7. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele sdělit přesný termín provádění prací a umožnit kontrolu 

prací v terénu.

Stránka 2 z 9



Článek IV.

Platební podmínky a fakturace

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši:
cena díla bez DPH: 1 986 991 Kč 
DPH ve výši 21%: 417 268 Kč
cena díla včetně DPH: 2 404 259 Kč 
(dále jen „cena díla").
Dílčí ceny díla za jednotlivé dílčí části jsou uvedeny v příloze této smlouvy.

2. Po nabytí účinnosti smlouvy objednatel poskytne zhotoviteli zálohu ve výši 2 404 259 Kč na realizaci 
díla.

3. Cena celková je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení zhotovitel 
předpokládá při provádění díla, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatky, vedlejší 
náklady apod. Pokud je zhotovitel plátcem DPH, bude účtovat sazbu platnou kdatu zdanitelného 
plnění.

4. Právo fakturovat cenu za provedené dílo vzniká zhotoviteli vydáním písemného protokolu o převzetí 
dílčí části díla (lokality) bez vad a nedodělků objednatelem a odevzdáním realizační dokumentace.

5. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura - daňový doklad, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále bude obsahovat název lokality. K faktuře bude 
připojena prostá kopie příslušného protokolu (protokolů) dle odstavce 3 tohoto článku. Splatnost 
faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury objednateli do termínu splatnosti byla 
minimálně 30 dnů.

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

7. V souladu s ustanovením § 109 (ručení příjemce zdanitelného plnění) a § 109a (zvláštní způsob 
zajištění daně) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bere 
zhotovitel na vědomí, že v případě jeho uvedení v Registru nespolehlivých plátců, uhradí objednatel 
správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění.

Článek V.
Ostatní ujednání

1. Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 
smluvní strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

2. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami 
a bezpečnostními předpisy.

3. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit případné 

spory vzniklé z této smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy, které nebyly 
urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.

2. Změny této smlouvy (mimo posunu termínu zásahu dle čl. III této smlouvy) lze činit pouze po dohodě 
obou smluvních stran písemně a formou číslovaných dodatků k této smlouvě. Opravy textu platí jen, 
byly-li parafovány oběma smluvními stranami.

Stránka 3 z 9



3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv.
4. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plné

oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude
mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým platným a
vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu

původního odděleného ustanovení.
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 vyhotovení obdrží zhotovitel, 2 vyhotovení

budou náležet objednateli, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.
6. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně

nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této
smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,
uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje,
které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

V Českých Budějovicích V Českých Budějovicích

- 8 -04- 2021
dne.......................

„ Ik íf. 'btt
dne....................

Stránka 4 z



Příloha: Seznam vybraných zvláště chráněních území s konkretizací požadovaných rozsahů zásahu a 

dílčích cen.

Garant Okres
Název
ZCHÚ Kategorie Předmět zakázky Bližší specifikace, poznámky

Dotčená
plocha
celkem

(ha)

Součet
ploch

jednotlivých 
zásahů (ha)

Dílčí
cena díla 
(včetně 
DPH)

Dilči
cena díla 

(bez 
DPH)

Máchová
Šárka CB Děkanec PP

Speciální management pro podporu 
regionálně a nadregionálně významných 
druhů bezobratlých, se zvláštním 
zaměřením na rod modrásek.

Obtížněji přístupná, členitá a podmáčená 
lokalita.
Plocha 1 (0,4 ha) bude kosena 1x ročně, a to 
mozaikovitě - zhruba polovina v termínu 15.8. • 
15.9. a druhá polovina v termínu 15.10. • 15.11. 
Plocha 2 (0,04 ha) bude kosena 1x ročně, a to v 
termínu 15.10. -15.11.
Plocha 3 (0,2 ha) bude kosena 2x ročně, a to v 
termínu 15.5. -15.6. a vtermínu 15.8. -15.9. 
Plocha 4 (0,5 ha) bude kosena 1x ročně, a to v 
termínu 15.8. -15.9.
Celkový rozsah: 0,51 ha kosené 1x ročně + 0,2 
ha koseno 2x ročně
Před každou sečí je případně nutno odstanit 
větve a polomy ze sečené plochy.
Kosené plochy je nutno dobře vyhrabat do týdne 
po pokosení a hmotu odvézt, nelze deponovat.

1,14 1,34 60 875 Kč 50 310 Kč

Vlášková
Milena

CB Dvorčice nPP
Ruční kosení trvale zamokřené členité 
louky, pročištění porostních okrajů, 
odstranění vrby

Velmi náročný terén - silně podmáčený, 
částečně buřty, členitý, porostní okraje s 
výskytem kamenů a pařezů.
Plocha 1: (0,41 ha) - dvě ruční seče v termínu 
15.7. -15.8. a 15.9. -15.10. V porostních 
okrajích odstranění drobných výmladků, 
případné menší polomy a napadané větve sklidit 
na deponii na okraji plochy (místo bude určeno 
při předání lokality.
Plocha 2: (0,11 ha) - letní sečení (1.7. - 30.7.) po 
dozrání a vysemenéní vstavačů. Druhá seč v 
termínu 15.9. • 15.10. Hmotu po usušení odklidit 
z plochy zásahu.
Dočasné deponování travní hmoty) je možné na 
okraji zpevněné plochy (příjezdové komunikace).
V době vegetačního klidu odstranit potykormon 
vrby na okraji plochy.

0,52 1,04 61 710 Kč 51 000 Kč

Zimmermann
Kamil CB Kaliště PP

Ruční kosení vlhkých luk s 
odstraňováním drobných výmladků 
dřevin

Členitá a obtížněji přístupná lokalita, místy 
podmáčená.
Plocha 1 (1,08 ha) bude kosena 1x ročně, a to v 
termínu 15.6. - 31.7.
Plocha 2 (0,24 ha) bude kosena 1x ročně, a to v 
termínu 15.10. -15.11.
Kosené plochy je nutno dobře vyhrabat do týdne 
po pokosení a hmotu odvézt, nelze deponovat. 
Nutno doložit doklad o likvidaci hmoty. .

1,32 1,32 57 173 Kč 47 250 Kč

Vlášková
Milena

CB Pašínovická
louka

PP

Speciální management pro podporu 
regionálně a nadregionálně významných 
druhů bezobratlých, se zvláštním 
zaměřením na rod modrásek.

Plocha 1 (0,29 ha):
a) ruční kosení mokřadní louky s vynecháním 
neposečených částí mimo ruderál, třtinu a pod., 
termín do 15.6., ponechat 30% plochy
b) seč celé plochy v termínu od 30.9.
Plocha 2 (0,08 ha):
c) odstranění polámaných větví a suchých dřevin 
na okrajích tůní, částečné prosvětlení křovin.
d) dvě seče plochy s odstraněním biomasy v 
termínu do 15.6. a od 30.9.
Biomasu je nutno po každém zásahu okamžitě 
odklidit z plochy PP (lze dočasně deponovat se 
souhlasem zadavatele na okraji PP - max. 14 
dnů). Nutno doložit doklad o likvidaci hmoty.

0,37 0,73 32 368 Kč 26 750 Kč

Vlášková
Milena

CB V Rájích PR Obnova biotopu rašelinné louky kosením 
rákosiny a náletů

Podmáčená a obtížně přístupná lokalita.
Plocha 1 (0,3 ha) mozaikovitá seč poloviny 
plochy 1x ročně, a to v termínu 1.9. - 30.9., tedy 
0,3 ha. Vynechána budou místa s kriticky 
ohroženými druhy hub, porosty rosnatek a klikvy. 
Upřesnění mozaiky při předání lokality.
Plocha 2 (0,2 ha) bude kosena 1x ročně, a to v 
termínu 1. 7. - 30.8. Nutno odklidit napadané 
větve a polomy.
Kosené plochy je nutno dobře vyhrabat do týdne 
po pokosení a hmotu odvézt, nelze deponovat. 
Nutno doložit doklad o likvidaci hmoty.

0,50 0,50 28 592 KČ 23 630 KČ

Máchová
Šárka CB Vrbenská tůň PP

Kosení ochranného pásma a části PP, 
obsékání okraje tůně, odstraňování 
výmladků dřevin a křovin, potlačení 
ruderálních druhů, lehkou mechanizací

Zásah 1x ročně v období 1.7. - 30.9.
V případě příznivých klimatických podmínek lze 
částečně využít strojní seč.
Sběr a odvoz hmoty ze sečené plochy, doložit 
doklad o likvidaci, vynechat cca 20% plochy pro 
zvěř a hmyz na vhodných místech.

4,86 4,86 185 239
Kč

153 090
Kč

Stránka 5 z 9



Garant Okres
Název
ZCHÚ

Kategorie Předmét zakázky Bližší specifikace, poznámky

Dotčená
plocha
celkem

<M

Součet
ploch

jednotlivých 
zásahů (ha)

Dílčí
cena díla 
(včetně 
DPH)

Dílčí
cena díla 

(bez 
DPH)

Máchová
Šárka

CB
Vrtenské
rybníky

PR
Selektivní kosení mokřadních luk pod 
hrází Čemiše lehkou mechanizací

Seč 2x ročně (červenec, listopad). První seč 
provést v termínu od 15.7. ■ 30.7. - šetrné s 
vyšším nastavením min. výšky sečení - min. 4 
cm. Druhou, podzimní seč provést po odkvětu 
ocúnů v termínu do 30.11. Ruční vyhrabání 
zamokřených ploch. Posečená hmota musí být 
vyvezena mimo ZCHÚ, doložit doklad o 
likvidaci.

1,87 3,74
128 720

Kč
106 380

Kč

Máchová
Šárka

CB Zámek PP
Ruční kosení rašelinných luk s 
odstraňováním drobných náletových 
dřevin

Zásah v období 15.6. - 30.7.
Při zásahu budou v ploše ponechána 
neposečená místa (budou stanovena 
zadavatelenm pň předání lokality), jejich plocha 
vůči celku zanedbatelná.
Před zásahem v případě potřeby odstranit z 
plochy napadané větve a polomy, lze deponovat 
na okraji lesa.
Biomasu odstranit z plochy PP, doložit doklad o 
likvidaci.
Členitá, obtížně přístupná a silně podmáčená 
lokalita.

2,81 2,81
123 928

Kč
102 420

Kč

Vlášková
Milena

CK
Slavkovský

chlumek
PP

Mozaikovítá ruční seč, částečné 
prosvětlení ploch, probírky a prořezávky

Plocha 1 (cca 0,2 ha) mozaikovítá ruční seč s 
částečným odstraňováním náletových dřevin 
(bez, líska) 1x ročně, a to v termínu 1.8. -30.9. 
Plocha 2 (cca 0,2 ha) kosení ruderálních okrajů
1x ročně, a to v termínu 1.6. - 30.6. Vynechat 
lilie zlatohlavé (roztroušeně se vyskytují u S a V 
okrajů)
Plocha 3 (cca 0,12 ha) redukce dřevinného 
náletu, a to v termínu 15.9. -15.11.
Po každém zásahu je nutno biomasu odstranit z 
plochy, doložit doklad o likvidaci.
Na zbytku plochy v případě nutnosti odstranit 
polomy.

0,52 0,52 31 206 Kč 25 790 Kč

Máchová
Šárka

Pl Dehetník PP Obnova přirozených mokřadních biotopů

Obtížněji přístupná lokalita, silně podmáčená, 
velké množství biomasy.
a) na plochách 1 a 2 v termínu do 30.4. vysečení 
okrajů stok, důkladný výhrab, odstranění 
mechového patra na ploše cca 400m2 (místo 
zásahu bude upřesněno pň předání lokality)
b) první seč ploch 1 a 2 v termínu od 15.6. do
30.6., celkem 1,23 ha
c) druhá seč ploch 1 a 2 v termínu od 15.8. do
15.9., celkem 1,23 ha
d) částečné prořezání rozpadlých vrb na ploše 4 
v termínu do 30.4.
e) plocha 3 - tůň (0,02 ha) seč orobince nebo 
ruční vytrhání 3x za sezónu v termínech do
30.4., 30.6. a 15.9.
Biomasu je nutno po každém zásahu okamžitě 
odklidit z plochy PP (lze dočasně deponovat se 
souhlasem zadavatele na zpevněném okraji u 
vjezdu na lokalitu - max. 14 dnů).

1,29 3,79
154 674

Kč
127 830

Kč

Vlášková
Milena

Pl Malý Košatin PP
Obnova přirozených mokřadních 
biotopů, potlačení expanze rákosin

Silně podmáčená lokalita, obtížněji přístupná 
(pouze z jednoho místa na okraji), velké 
množství biomasy.
a) první seč ploch 1 (0,83 ha) a 2 (0,17 ha) na 
vyšší strniště (vynechání vstavačů) a plochy 3 
(0,05 ha) vtermínu do 15.5.
b) potlačení rákosin vtermínu 15.6. - 30.6. na 
plochách 1 a 2. Posekat pouze vršky rákosu nad 
vegetací, hmotu neodklízet.
c) druhá seč všech tri ploch v termínu od 1.9. do 
30.9.
Mimo zásahu b) je posečenou hmotu nutno 
okamžitě po zásahu odstranit z plochy PP, nelze 
deponovat, nutno doložit doklad o likvidaci.

1,05 3,10
125 029

Kč
103 330

Kč

Máchová
Šárka

Pl Ražický PP
Speciální management pro podporu 
regionálně a nadregionálně významných 
druhů bezobratlých obratlovců.

Plocha 1 (1,8 ha) - seč a odkliz travní hmoty z 
plochy 1x ročně; Plocha 2 (0,69 ha) - obsékání 
tůní s výmladky, odvoz hmoty 1x ročně; Plocha 3 
(0,64 ha) - seč rákosí v pruzích o šířce 10 m, 6 
pruhů v ploše s vynecháním hlohů 1x ročně. 
Termín prací v mimohnízdním období ptáků 
1.11.-28.2.

5,67 3,13
132 934 

Kč
109 863

Kč

Máchová
Šárka

Pl Zelendárky PP
Ruční kosení silně podmáčené, 
rašelinné louky ve výtopě rybníka

Zásah 1 x ročně v období 1.9. - 30.9.
Biomasu je nutno do 1 týdne odstranit z plochy 
zásahu, doložit doklad o likvidaci.
Obtížně přístupná, členitá plocha s velkým 
množstvím biomasy.

0,24 0,24 13 855 Kč 11 450 Kč

Vlášková
Milena

PT Mastnice PP
Mozaikovité ruční kosení podmáčené, 
členité louky v nivě potoka.

Plochu s bledulemi kosit 1x ročně (cca 0,30 ha) 
v období 15.6. -15.7.
Zbylou část (0,60 ha) kostit 2x v období 15.7. - 
30.7., 15.9.-30.9.
Přesné termíny a rozdělení ploch budou 
upraveny podle stavu vegetace pň předání 
lokality a průběžně během sledovaného období. 
Veškerou hmotu je nutno odstranit z plochy PP, 
doložit doklad o likvidaci. Před každým zásahem 
je nutno odstranit případně napadané větve, 
polomy a spláví ze sečených ploch.
Lokalita je obtížně přístupná, členitá a místy 
silně podmáčená.

0,91 1,50 67 143 KČ 55 490 Kč

Stránka 6 z 9



Garant Okres
Název
ZCHÚ Kategorie Předmět zakázky Bližší specifikace, poznámky

Dotčená
plocha
celkem

(ha)

Součet
ploch

jednotlivých 
zásahů (ha)

Dílčí
cena díla 
(včetně 

DPH)

Dílčí
cena díla 

(bez 
DPH)

Vlášková
Milena PT Pančice - V 

řekách PP Ruční sečení vlhkých, nelesních enkláv

První seč v období 15.7. - 30.7., druhá seč v 
období 15.9.-30.9.
Lokalita je svažitá, členitá, místy silně 
podmáčená.
Biomasu je nutno do 1 týdne odstranit z plochy 
zásahu, doložit doklad o likvidaci hmoty.

1,13 2,26 98 833 Kč 81 680 Kč

Vlášková
Milena

PT Pod
Sviňovicemi

PP Ruční kosení podmáčených a 
rašelinných luk

Podmáčená, členitá a obtížně přístupná plocha. 
Mozaikovité kosení silně podmáčených luk 
(prameniště) s odstraňováním drobných 
náletových dřevin.
Plocha 1 (0,67 ha): Kosení 1x ročně vtermínu 
15.7.-15.8.
Plocha 2 (0,03 ha): Kosení 1x ročně vtermínu 
15.9.-30.10.
Biomasu je nutno do 5 dnů odstranit z plochy 
zásahu, doložit doklad o likvidaci.

0,69 0,69 36 966 KČ 30 550 Kč

Zimmermann
Kamil

PT Štěrbů louka PP
Ruční mozaikovité kosení 
ploch.odstraňování drobných náletových 
dřevin,

Zásah průběžně od 15.5. do 30.9., během 
mozaikovitého sečení bude 1,5x posečena celá 
plocha. Místa a přesné termíny zásahů budou 
průběžně stanoveny podle vývoje vegetace.
Po každém zásahu odstranit biomasu z plochy 
ZCHÚ, doložit doklad o likvidaci.
Hůře přístupná a členitá lokalita.

0,54 0,81 39 882 Kč 32 960 Kč

Vlášková
Milena

PT U Narovců PP

Speciální management pro lokality s 
hořečkem (Gentianella sp.) a speciální 
management v rámci záchranného 
programu pro druh hořeček mnohotvarý 
český

a) Jarní vyhrabání s odstraněním stafíny 
(vertikutace) dle klimatické situace nejpozději do
30.4.
b) Letní seč v období do 15.6. (optimálně do
30.5. ). Seč na vyšší strniště cca 5 cm, nejlépe 
lištovou sekačkou nebo ruční kosou. Posečenou 
hmotu okamžitě odstranit ze sečené plochy s 
výhrabem, který nepoškodí drnovou vrstvu (ruční 
hrábě).
c) Podzimní seč po dozrání a vysemenění 
hořečků (cca 15.10. -15.11 dle stavu vegetace), 
posečenou hmotu obrátit na pokose (vypadání 
semen). Po seči důkladně celou plochu 
vyhrabat.
Jarní výhrab nebo převláčení na obou plochách. 
Plocha 1 (0,45 ha) -1 x ročně kosení na konci 
vegetace (druhá pol X.)
Plocha 2 (0,15 ha) - seč 2 x ročně. První seč ve
2. pol. V. a druhá seč společně s Plochou 1.
Seče lze nahradit extenzivní pastvou s 
dosečením nedopasků.
Veškerou biomasu po každém zásahu je nutno 
nejpozději do 1 týdne odstranit z plochy, nelze 
deponovat, doložit doklad o likvidaci hmoty.

0,60 1,35 61 408 Kč 50 750 Kč

Vlášková
Milena PT U poliny PP

Ruční kosení prameništních luk, 
odstranění invazivní třtiny, starčku a 
maliníku

Dvě seče obou ploch v období 15.7.-1.8.a
15.9. -15.10. Na ploše 2 vochranném pásmu 
byl v roce 2015 prováděn prvozásah.
Sběr a odvoz hmoty mimo ZCHÚ po každé seči, 
doložit doklad o likvidaci.
Při seči budou případně vynechány ohniska 
vzácných druhů, bude upřesněno při předání 
lokality, vynechávané plochy tvoří 
zanedbatelnou část celkové sečené plochy.

0,37 0,74 39 168 Kč 32 370 Kč

Máchová
Šárka ST Bavorovská

stráň PP Ruční kosení mokřadu a obsečení okraje 
tůně

Plocha 1: Ruční seč 1x ročně v termínu 15.7. - 
15.8., sběr a odvoz hmnoty mimo PP. Na svahu 
mozaika s vynecháním cca 250m2. Plocha pro 
vynechání bude upřesněna při předání lokality 
podle aktuálního stavu vegetace.
Podmáčená, silně svažitá lokalita.
Plocha 2: Seč podmáčené plochy lehkou strojní 
mechanizací vtermínu 15.6. -15.9. dle stavu 
lokality s odklizením biomasy.
Plocha 3: Odstranění orobince z tůně lehkou 
mechanizací v období 15.9. -15.11.

1,66 1,66 83 018 Kč 68 610 Kč

Máchová
Šárka ST

Dolejší
rybník

PR
Lokalita srpnatky fermežové, ruční seč 
silně podmáčené, rašelinné louky s 
vytrháváním orobince

Rašelinná louka: Plocha je silně podmáčená, 
neúnosná ani pro lehkou techniku, nutné ruční 
provedení nebo použití speciální techniky pro 
rašeliniště. Pro naložení a odvoz hmoty je pouze 
jedno přístupné místo, nutný ruční transport 
biomasy z plochy.
První zásah vtermínu od 15.5. do 30.5 ruční 
vytrhání orobince před kvétem, vytrhání 
drobných náletových dřevin případné odstranění 
napadaných větví a polomů z plochy, hmotu 
odstranit z plochy a odvézt.
Druhý zásah vtermínu 15.8. - 30.9. ruční seč 
celé plochy a důkladné vyhrabání hmoty (letos 
vynechání jarního výhrabu staňnyl). Veškerou 
biomasu je nutno hned po zásahu odstranit z 
plochy (vyhrabat).

0,55 1,00 50 639 Kč 41 850 Kč

Stránka 7 z 9



Garant Okres
Název
ZCHÚ

Kategorie Předmět zakázky Bližší specifikace, poznámky

Dotčená
plocha
celkem

Součet
ploch

jednotlivých 
zásahů (ha)

Dilči
cena díla 
(včetně 

DPH)

Dílčí
cena díla 

(bez
DPH)

Máchová
Šárka

ST
Chvalšovické

pastviny
PP

Ruční kosení (v případě příznivých 
podmínek lehkou mechanizaci) 
prameništní louky s vynecháváním 
skupin kosatců

Plocha č.1: kosení prameništní louky 2x (1,39 
ha, celkem 2,78 ha).První seč 15.7. - 30.7. s 
vynecháním skupin kosatců. Druhá seč po 
odkvětu kosatců společně s plochou č. 2 v září. 
Plocha č.2 (0,38 ha): plocha s kosatci. V termínu
1.9. - 30.9. kosení 50% trsů iris sibirica a 
vysévání semen (po dozrání), tj. bude posečeno 
0,19 ha.
Sběr a odvoz hmoty mimo ZCHÚ po každém 
zásahu, doložit doklad o likvidaci.

1,77 2,97
130 995

Kč
108 260

Kč

Máchová
Šárka

ST
Kovašínské

louky
PR

Speciální management pro podporu 
regionálně a nadregionálně významných 
druhů bezobratlých, se zvláštním 
zaměřením na rod modrásek.

Strojní mozaikovité kosení ručně vedenou 
sekačkou mokřadních a moniliových luk s 
potlačením expanze ruderálních druhů a 
odstraňováním drobných náletových dřevin. 
Mechanizované kosení, sběr a odvoz 
ruderalizovaných ploch (plocha č.1 • 2,00 ha), 
mokřadních luk (plocha č.2 - 0,45 ha) a 
moliniových luk (plocha č.3 - 0,53 ha). Odvoz 
hmoty mimo ZCHÚ, popř. v ZCHÚ mimo cenné 
plochy po dohodě s objednavatelem. U cenných 
ploch (plocha č.2 a plocha č.3) částečné sušení 
hmoty na místě před sběrem z důvodu 
vysemenění bylin, potom odvoz hmoty z ploch, 
stejně jako z plochy č.1.
Plocha č. 1: kosená 2x (2,00 ha, celkem 4,00 ha). 
První seč od 1.6.-30.6. (po odkvětu vstavačů). 
Druhá seč 15.8.-30.9., dle aktuálních 
klimatických podmínek a s ohledem na termín 
prvního kosení.
Plocha č.2: kosená 2x (0,45 ha, celkem 0,9 ha), 
první seč v 1.6.-30.6., druhá seč společně s 
plochou č.1., a to 15.8.-30.9.
Plocha č. 3 (0,53 ha): mozaikovité sečení na
50% plochy (tj. 0,27 ha), po odkvětu a 
vysemenění hořců (předpokládaný termín konec 
října až pol. listopadu).
Přesné plochy zásahů budou vždy před 
zahájením prací vyznačeny zadavatelem dle 
aktuálního stavu vegetace. Plochy AOPK:
Plocha č. 1: kosení vlhké louky ručně vedenou 
sekačkou 2x ročně na ploše 0,29 ha v termínu 1. 
seč druhá pol. června, 2. seč v září. Plocha č. 2: 
ruční kosení celé plochy 1x ročně včetně části 
kosených v červnu pro potlačení třtiny křovištní 
na výměře 2,31 ha vtermínu 15.8. -15.9..
Plocha č. 3: ruční kosení členité a kamenité 
plochy na výměře 0,42 ha 1x ročně v srpnu. 
Plocha č. 4: ruční kosení silné podmáčené 
vysokobylinné enklávy v olšině na výměře 0,12 
ha 1x ročně vtermínu konec srpna až začátek 
září. Plocha č. 5: jarní seč louky s důkladným 
výhrabem staňny / vertikutací na výměře 0,12 ha 
v 1. pol. června.

6,24 8,72
369 292

Kč
305 200

KČ

Máchová
Šárka

ST
Nový u 

Čemoháje
RBC Údržba ostrovů a jižního břehu

Ruční odstranění buřeně a výmladků náletových 
dřevin v jarním období před zahnízděním ptactva 
nebo v podzimním období. Biomasu je nutno 
odklidit z místa zásahu.

1,04 1,04 54 595 Kč 45 120 Kč

Máchová
Šárka

ST Sedlina PP

Ruční odstraňování náletových dřevin a 
výmladků křovin, vyhrabání plochy s 
výskytem vstavače bledého a údržba, 
popřípadě výměna klícek

Jarní vyhrabání plochy do 15.5. cca 0,10 ha.
První zásah na celé ploše v období 15.6. - 30.7., 
druhý zásah v období 1.11. -15.11.
Při vzcházení vstavačů je nutno jejich zakrytí 
připravenými klíckami, průběžně kontrolovat a 
doplňovat.
Skládkování vyhrabané hmoty možné po 
souhlasu příslušného odborného lesního 
hospodáře na zadavatelem určeném místě v 
lokalitě ZCHÚ.

0,16 0,42 24 624 Kč 20 350 Kč

Vlášková
Milena

TA Kozlov PP
Ruční kosení silně podmáčené, místy 
rašelinné louky. Ruční pročištění 
odtokových štoček.

Obtížná ruční seč v termínu 15.7. -15.8. (po 
odkvětu a dozrání vstavačovitých). Ruční 
pročištění odtokových štoček dle potřeby, hmotu 
lze rozprostřít na okraji štočky směrem ven z PP. 
Celková délka cca 400 m, mocnost sedimentu 
do 10 cm.
Plocha ne nepřístupná pro odvoz hmoty, tu je 
nutno ručně přepravit na okraj PP k příjezdové 
cestě. Veškerou biomasu po zásahu odklidit z 
plochy do 5 dnů, nelze deponovat, doložit doklad 
o likvidaci.

0,61 0,61 30 165 Kč 24 930 Kč

Stránka 8 z 9



Garant Okres
Název
ZCHÚ Kategorie Předmět zakázky Bližší specifikace, poznámky

Dotčená
plocha
celkem

(ha)

Součet
ploch

jednotlivých 
zásahů (ha)

Dilčí 
cena díla 
(včetně 
DPH)

Dílčí
cena díla 

(bez 
DPH)

Vlášková
Milena

TA Kutiny PP

Opatření ke zlepšení přírodního 
prostředí a udržení zákonem zvláště 
chráněných částí přírody v přírodní 
památce Kutiny.

Ruční mozaikovitá seč částečně podmáčené 
louky s odstraňováním drobných výmladků 
křovin, pročištění porostních okrajů stoky a jižní 
strany PP.
Plocha 1 ruderální okraje 3 segmenty (0,33 ha) 
bude kosena 3x ročně, a to v termínu 15.5. - 
15.6., 15.7.-15.8. a 15.10.-15.11.
Plocha 2 vlhká louka (0,37 ha) bude kosena 1x 
ročně, a to vtermínu 15.7. -15.8.
Plocha 3 výskyt hořce hořepníku (0,05 ha) bude 
kosena 1x ročně, a to vtermínu 15.10.-15.11. 
Celkový rozsah: 0,42 ha kosené 1x ročně +
0,33 ha koseno 3x ročně
Kosené plochy je nutno dobře vyhrabat 
nejpozději do týdne po pokosení a hmotu 
odvézt.
Nutno doložit doklad o likvidaci hmoty.
Lokalita je ve spodní části podmáčená, navazuje 
na výtopu rybníka. Obtížnější přístup po 
neudržované polní cestě.

0,75 1,41 71 751 Kč 59 298 Kč

Vlášková
Milena

TA Luna PP

Speciální management pro podporu 
regionálně a nadregionálně významných 
druhů bezobratlých, se zvláštním 
zaměřením na rod modrásek.

Ruční mozikovitá seč silně svažité lokality a nivy 
potoka.
a) mozaiková seč ploch 1 a 3 vtermínu do 15.6, 
bude ponecháno cca 30% ploch bez zásahu 
formou pásů směrem po svahu, podle použité 
technologie sečení vždy jeden záběr ponechat, 
další dva záběry posekat. Bude posečeno 0,58 
ha.
b) seč celých ploch 1 a 3 v termínu od 15.9. do 
15.10. s důkladným výhrabem celých ploch - 
0,88 ha.
c) seč plochy 2 (niva - 0,4ha) bez mozaiky, 2x za 
období vtermínu do 15.6. a vtermínu od 15.9. 
do 15.10.
Po každém zásahu je nutno pokosenou hmotu 
nejpozději do jednoho týdne odstranit z plochy 
zásahu. Hmota bude odvezena mimo PP nebo 
může být deponována na okraji plochy 2 (na 
základě písemného souhlasu vlastníka pozemku 
- LČR LS Tábor).

1,28 2,26
109 481

Kč
90 480 Kč

Celkem 39,86 63,21
2 404 259 

Kč
1 986 991 

Kč

Stránka 9 z 9


